REQUERIMENTO Nº 134/2012

Solicitação  de  informações  sobre  aumento  de  140%
(cento e quarenta por cento), no número de casos de
morte infantil em Toledo, no ano de 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais,

REQUEREM a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício
ao Chefe do Poder Executivo municipal solicitando-lhe que envie a esta Casa de Leis
informações quanto as seguintes assertivas:

1. Qual o motivo do recente aumento nos índices de mortalidade infantil
em Toledo?

2. Quais as providências adotadas pela Secretaria Municipal da Saúde
para sanar este problema?

3. Em recente Oficio expedido pela Câmara de Vereadores, datado em
17 de maio de 2012, a Secretária de Saúde foi convidada a comparecer neste Plenário
para prestar esclarecimentos sobre os respectivos índices, em tela, porém, não se fez
presente. Qual a justificativa?

SALA DAS SESSÕES, em 24 de maio de 2012

PAULO DOS SANTOS                                                                  LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 68C93A562747076DC9161E24C1400853 CODIGO DO DOCUMENTO: 000658
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 134/2012
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin e Ver. Paulo dos Santos